
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 428, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros que compõe o conselho municipal de saúde – CMS do
município de Lajes/RN, e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica Municipal:

 

CONSIDERANDO o disposto no memorando nº 372 de 23 de agosto de 2023, expedido pela
Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 1.011/2023.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Saúde do município de
Lajes com referência ao biênio 2023-2025, conforme segue Anexo I;

Art. 2 – Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 08 de novembro de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

 



ANEXO I

 

NOME CPF REPRESENTATIVIDADE FUNÇÃO
Gilney Djean Pereira Felisberto ##6.673.104-## Trabalhadores (as) da Saúde Titular
Larissa Ferreira Ribeiro de Oliveira ##0.735.814-## Trabalhadores (as) da Saúde Suplente
Juliana Pereira Maciel Camara ##4.840.984-## Trabalhadores (as) da Saúde Titular
João Paulo de Oliveira ##5.493.314-## Trabalhadores (as) da Saúde Suplente
Francisca Edileusa dos Reis Felisberto ##9.319.004-## Representantes da Igreja Católica Titular
Maria Gorete dos Santos ###.###.###-## Representantes da Igreja Católica Suplente
Francisca Eliene Martins Almeida ##1.647.284-## Prestadores (as) de Serviço – APAMI Titular
Maria Leda Fernandes Paulo ##7.543.624-## Prestadores (as) de Serviço – APAMI Suplente
Francisca Adalgiza de Souza Salviano ##2.550.184-## Representante da Igreja Evangélica Titular
Lavinia Paulina dos Santos Lima ##1.247.134-## Representante da Igreja Evangélica Suplente
Shirley da Silva Medeiros ##3.819.994-## Sindicato dos Trabalhadores Rurais Titular
Raimunda Hélia Pereira ##7.548.694-## Sindicato dos Trabalhadores Rurais Suplente
José Carlos Vitorino ##4.034.784-## Associação 03 de Agosto Titular
Santiago Nunes dos Santos Filho ##4.823.385-## Associação 03 de Agosto Suplente
Lillyane Amália Ferreira de Meneses Cruz ##5.764.964-## Representantes do Governo Titular
Renata Barbosa Bezerra Barbosa ##9.655.774-## Representantes do Governo Suplente

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 08 de novembro de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Augusto Cosme Souza

Código Identificador:10BD4B4C

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
09/11/2023. Edição 3156
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


